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Mobilní rozhlas
Co přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší?

• Upozornění na krizové události - výpadky energií, blížící se vich-
řice, dopravní uzavírky, varování před podomními prodejci, apod.

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy infor-

mací vás zajímají (např: kultura, majitelé zvířat). Doporučujeme 
vyplnit Vaše telefonní číslo a ulici, abychom Vás mohli rychle varo-

vat v případě nečekaných událostí (př. havárie vody). Vaše údaje 
jsou v bezpečí a v souladu s GDPR. 

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ ZDE: 
https://dvory-veleliby.mobilnirozhlas.cz/

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu - rádi 
vám pomůžeme.

Oficiální aplikaci naší Mobilní rozhlas si můžete stáhnout přímo 
na App Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši obec a 

budete mít informace vždy po ruce, včetně letáčků a kompletních 
informací nad rámec info z SMS.

Úřední hodiny
pondělí 08.00 - 14.00 hod

17.30 - 19.00 hod

středa 08.00 - 14.00 hod 

polední 
přestávka 

11.15 - 11.45 hod
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Rekonstrukce 
školní kuchyně 

přinese moderní 

technologie a 

zdravější prostředí
V budově základní školy právě 

probíhá rozsáhlá rekonstrukce 
školní kuchyně a jídelny. Z původní 
kuchyně zůstali stát pouze obvo-
dové zdi – vše ostatní je kompletně 
nahrazeno moderními technolo-
giemi a novým vybavením, které 
odpovídá současným požadavkům 
na stravování dětí a zároveň 
zaměstnanců školy.

Hlavní změnou je, že kuchyně 
bude po dokončení splňovat 
nejpřísnější hygienické a provozní 
standardy a díky moderním tech-
nologiím se výrazně zlepší kom-
fort i kvalita poskytovaného stra-
vování. Všechny spotřebiče, včetně 
indukčního sporáku, budou fungo-
vat na elektřinu. Nová elektroin-
stalace kuchyně je napojena na 
fotovoltaickou elektrárnu nově 
instalovanou na objektu školy. Díky 
tomu se také podařilo sjednotit dvě 
dosavadní odběrná místa do jedno-
ho a zvýšit energetickou efektivitu 
celé budovy.

Součástí modernizace je také 
nové vytápění kuchyně a jídel-
ny prostřednictvím tepelného 
čerpadla. To zajistí nejen hos-
podárný provoz, ale i menší zátěž 
na životní prostředí. Pro zajištění 
zdravého prostředí v kuchyni i 
jídelně byla vybudována nová 
vzduchotechnika s rekuperací, 
která přinese čerstvý vzduch a 
úsporu energií.

Cílem bylo vytvořit moderní, 
bezpečné a úsporné prostředí, 
které bude dlouhodobě sloužit 
dětem i personálu. Z důvodu tech-
nologické návaznosti jednotlivých 
prací nebylo možné celou rekon-

Nově vybavená školní kuchyň moderním vybavením a technologiemi.

Provizovní jídelna pro školní děti v opravené hasičárně.
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Nedávno byla provedena gene-
rální rekonstrukce budovy č. p. 18, 
objektu bývalé hasičské zbrojnice, 
který nyní z velké části slouží pro 
potřeby zaměstnanců údržby obce. 
Pojďme se na následujících strán-
kách podívat na historii tohoto 
možná nenápadného (při porovná-
ní třeba se sokolovnou či kostelem), 
ale o to důležitějšího domu. A jak 
jinak začít než od historie samotné-
ho sboru dobrovolných hasičů ve 
Dvorech. Dobrovolní hasiči v obci 
fungovali – ze zásluhy pana Josefa 
Krejčíka ze Strak – již od roku 1911 

strukci dokončit během letních 
prázdnin. Aby byl zajištěn plynulý 
provoz školního stravování, obec 
proto zajistila náhradní řešení v 
podobě pronájmu gastrokonte-
jneru, který je propojen se zre-
konstruovaným nebytovým pros-
torem v č.p. 18 který slouží jako 
jídelna. Obec společně se školou 
zajišťují dovoz jídel ze ZŠ Juven-
ta Milovice a v dočasném zázemí 
je zajištěn výdej těchto jídel a 
příprava dopoledních i odpoled-
ních svačin. Toto dočasné zázemí 
umožňuje, aby žáci i zaměstnanci 
školy měli po celou dobu staveb-
ních prací zajištěno plnohodnotné 
stravování.

potřeby dvorského dobrovolného 
hasičského sboru nedostatečná 
(ačkoli kůlna samotná byla zbourá-
na až v roce 1972). V dubnu 1956 
tak byly na místě zdemolovaného 
hospodářského stavení náležícímu 
k bývalému hostinci U Šmolků vyty-
čeny základy nové požární zbroj-
nice. Nová „hasičárna“ vznikala 
v rámci tzv. akce „Z“ – občané tedy 
stavbu stavěli svépomocí ve svém 
pracovním volnu zdarma a staveb-
ní materiál byl dotován Okresním 
národním výborem v Nymburce. 

Nová zbrojnice byla slavnost-
ně odhalena dne 12. června 1959. 
K oslavě se sjely požární sbory 
z okolí (Kamenné Zboží, Kovanice, 
Hořátev, Nymburk, Čilec a Straky). 

a ještě v témže roce byla nedaleko 
školy postavena i kůlna pro moto-
rovou stříkačku a všechnu potřeb-
nou výzbroj. Mezi povinnosti hasi-
čů patřilo např. držet nařízené hlíd-
ky v polích během žní, hlídkovat 
v okolí železniční tratě ve Veleli-
bech, anebo pomáhat při jarních 
záplavách s odčerpáváním vody 
ze zatopených sklepů. Hasiči také 
v roce 1919 iniciovali sbírku na 
vztyčení pomníku padlých v I. svě-
tové válce. 

V 50. letech však začala být 
poněkud improvizovaná kůlna pro 

Rekonstrukce bývalé hasičské zbrojnice č. p. 18

Výstavba zbrojnice v roce 1956. 
(Obrazová kronika obce 1. díl)

Výdejna obědů v kontejneru, který je propojen oknem s bou-

dovu hasičárny.
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Během celého slavnostního dne 
vyhrávala hudba JZD ze Strak. Slav-
nostního pochodu obcí se pak krom 
samotných požárníků účastnili i čle-
nové místního národního výboru, 
pionýři, vojáci z milovické posádky, 
členky Československého červené-
ho kříže a mnoho místních občanů. 
V budově krom požární zbrojnice 
vznikly i nové prostory pro obecní 
knihovnu a zázemí již zmíněného 
Červeného kříže. V poslední čás-
ti budovy byl pro potřeby občanů 
umístěn mandl na žehlení prádla. 

Dobrovolní hasiči se v té době ve 
vsi věnovali preventivním prohlíd-
kám komínů, údržbě požární tech-
niky, cvičením pro případný zásah 
i výchově dorostu. Na začátku 70. 
let 20. století měli dvorští hasiči 59 
členů, z toho 13 žen a 14 mladých 
požárníků. Na konci 80. let však 
většina starších požárníků ze sboru 
odešla, a tak museli dobrovolní hasi-
či svou činnost ve Dvorech ukončit. 
Kronika obce se na svých stránkách 
zmiňuje o posledním požáru, na 

jehož hašení se dvorští požárníci 
podíleli. Jednalo se o požár způso-
bený letní bouřkou dne 23. červen-
ce 1986. Blesk tehdy zasáhl dům 
manželů Poláčkových č. p. 43. 

Budova č. p. 18 po ukončení čin-
nosti místních hasičů vystřídala 
několik funkcí. Mezi poslední však 
patřilo a stále patří zázemí údrž-
by obce. V dalších částech budo-
vy, které místní neřeknou často 
jinak než „hasičárna“, se pak vystří-
dala již zmíněná obecní knihov-
na, opravna motocyklů, obecní 
archiv, sklad obecního úřadu anebo 
sklad místního střeleckého klubu. 
V posledních letech však zastupi-

telstvo stále častěji řešilo havarijní 
stav budovy a muselo tak rozhod-
nout o celkové rekonstrukci budo-
vy. V letošním roce prošla budova 
č. p. 18 ve Dvorech postupnou 
rozsáhlou rekonstrukcí. Nejprve 
byly opraveny prostory bývalé 
opravny historických motocyklů. 
Tyto místnosti byly kompletně 
zmodernizovány a během září 
našly dočasné využití jako náhradní 
jídelna pro děti z mateřské a zák-
ladní školy Dvory. V následujících 
měsících budeme shánět nového 
nájemníka.

Byla dokončena nová střecha 
včetně všech nosných prvků. Nový 

Demontáž staré střechy na č. p. 18 v srpnu 2025. 

(archiv autora)

Montáž nové střechy na č. p. 18 v srpnu 2025. 

(archiv autora)
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krov je navržen tak, aby v budoucnu 
umožnil půdní vestavbu – například 
pro archiv, sklad nebo jiné neby-
tové prostory. Na střechu se nyní 
instalují panely fotovoltaické ele-
ktrárny, jejíž provoz bude spuštěn 
začátkem října. Tím se budova 
nejen technicky zabezpečí na další 
desetiletí, ale zároveň přispěje 

Kulturní dům ve 

Dvorech prochází 

modernizací
V kulturním domě č.p. 113 probí-

hají dokončovací a zednické práce 
na výměně zbytku starých rozvodů 
elektroinstalace.

Během podzimních měsíců dojde 
k instalaci nové světelné techniky, 
kterou obec získala za symbolic-
kou cenu od firmy JSK servis brat-
ří Křížů se sídlem ve Velelibech. 
Za tuto podporu patří firmě velké 
poděkování.

Následně bude provedena insta-
lace stálého ozvučení KD, na kte-
ré obec získala finanční prostřed-
ky prostřednictvím MAS Svatojiř-
ský les v rámci strategického plá-
nu společné zemědělské politiky 
na období 2023-2027 ze Státního 
zemědělského intervenčního fon-
du ve výši 177 870,- Kč

Na této obecní budově je také 
nově instalována fotovoltaická 
elektrárna včetně bateriového 
úložiště, což přispěje k úsporám 
energií a modernímu, ekologické-
mu provozu se zálohou pro případ-
né výpadky proudu během kultur-
ních či společenských akcí.

Aleš Břetenář

k energetické soběstačnosti obce. 
Budova bude nadále sloužit pře-
devším zaměstnancům obce a jako 
obecní archiv. 

V budoucnu však může sloužit 
jiným aktivitám nebo službám pro 
obyvatele (nejen) naší vsi. Jak uka-
zuje i tento krátký text na příkladu 
budovy bývalé hasičské zbrojnice 

– potřeby a způsob života obyvatel 
naší obce se za posledních téměř 70 
let, kdy tato budova stojí, v mno-
ha ohledech proměnil. Současná 
moderní rekonstrukce a využití 
č. p. 18 však umožní tuto budovu 
i po mnoha letech stále naplno, 
ekologicky a moderně využívat. 

Matěj Prášil, kronikář obce, 

Aleš Břetenář

Zdroj: Kniha Františka Formánka 

Pohled do historie Dvory, 

Veleliby a Zdonín

Obecní úřad Dvorya FCC Česká republika s.r.o. 
pořádají mobilní 

SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ
pro obec Dvory

dne 18. října 2025 (sobota)
 Mobilní sběrna bude přistavena:
 od do místo
 8:00 9:00 Dvory – sběrný dvůr

 9:15 9:45 Veleliby – sběrné místo u stanoviště   

   separace
Občané obce mohou v tomto časovém rozmezí odevzdat ZDARMA 
nebezpečné odpady. Odpady odevzdávejte pouze osobně, obsluze 

mobilní sběrny a neponechávejte odpad volně u sběrného místa!!! 

V takovém případě nemá obsluha mobilní sběrny povinnost odpad 

odvézt!!! 

Předmětem sběru N E J S O U nebezpečné odpady staveb-
ního charakteru, lepenky

 a odpady s obsahem azbestu - eternit apod.!!!

Současný stav budovy po rekonstrukci v září 2025.
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

Z naší mateřinky, 

aneb co jsme stihli 

a neřekli a co nás 

teprve čeká....
Zpět před prázdniny. Ještě, než 

jsme se rozutekli na letní dovole-
né, prožili jsme v naší školce něko-
lik krásných chvil. Děti se rozlouči-
ly s předškoláky, kteří zamířili do 
první třídy, společně jsme si užili-
zahradní slavnost plnou písniček, 
her a aktivit a nechyběl ani výlet do 
přírody a na Státní zámek Žleby či 
tematické projekty, při kterých si 
děti vyzkoušely nové dovednosti. 
Jedním z takových témat byl pro-
jekt „Den Země – zachraňme pla-
netu“. Projekt trval čtyři dny a děti 
se dozvěděly, proč ho slavíme, dis-
kutovaly o tom, co můžeme pro 
planetu Zemi udělat, aby byla krás-
ná. Na karton vytvořily planetu z 
otisků rukou a každý vymyslel slib, 
který Zemi dává a stvrdily tím, jak 
budou o naší Zemi pečovat. Při pro-
cházce naší obcí děti poukazovaly 
na odhozené odpadky podél cest a 
polí, paní učitelky je sbíraly a děti 
následně určovaly kam, resp. do 
jaké barevné popelnice je vytřídit, 
což byl pro ně velice silný zážitek, 
který dodal nejednomu školčát-
ku na důležitosti. Děti se tak for-
mou prožitkového učení seznámily 
s pojmem znečištění životního pro-
středí a jeho dopady na přírodu.

Také jsme realizovali další nádher-
ný projekt „Poděkování náhradním 
rodinám aneb Bábovkový týden“. 
Naše MŠ se letos poprvé zapoji-
la do kampaně MPSV “Bábovkový 
týden”, který probíhal ve dnech od 
26.5.-31.5.2025.Tato akce měla za 
cíl zviditelnit pěstounství a zamě-
řuje se na poděkování náhradním 
rodičům a rodinám. Naším úkolem 
a zadáním od OSPOD bylo nakres-
lit či vyrobit bláznivé, dojemné či 

nápadité bábovky, s čímž si děti 
neskutečně poradily a vyzkouše-
ly si mnoho výtvarných technik. 
Všechny výtvory byly k vidění na 
Odboru sociálních věcí, budova B 
MěÚ Nymburk a také v prostorách 
Městské knihovny Nymburk. Tímto 
bychom rády vyjádřily veliké podě-
kování těm, kteří se na projektu 
podíleli a také našim dětem z MŠ 
Dvory, které se do projektu zapo-
jily s velkým nadšením a plni nápa-
dů. Věříme, že podobné aktivity 
mají smysl a pomáhají bourat před-
sudky i otevírat diskusi o důležitos-
ti náhradní rodinné péče. Budeme 
se těšit na další rok!

Nyní už na začátek školního roku 
2025/2026. Po prázdninách se škol-
ka opět naplnila veselým smíchem. 
Přivítali jsme nové kamarády, kte-
ří se postupně seznamují s novým 

prostředím a pravidly a těší nás, 
jak rychle se zapojili do kolektivu. 
V letošním školním roce navštěvu-
je naši mateřskou školu ve Dvorech 
celkem 21 dětí, z toho je 12 chlap-
ců a 9 dívek. Předškolních dětí je 
celkem osm. Nově přijaté děti jsou 
z obcí Veleliby, odkud přišly 2 děti 
a zbylé 4 jsou ze Dvorů. První týdny 
měsíce září tedy patří hlavně adap-
tačním aktivitám, hrám venku a 
dalším seznamovacím činnostem. 
Děti skvěle zvládly i trochu odliš-
ný a zajetý režim stravování na 
který jsou zvyklé z prostředí škol-
ní jídelny a kuchyně uvnitř budovy 
školy. Ta se nám však přes prázd-
niny změnila a zmodernizovala k 
nepoznání a jelikož bylo potřeba v 
tomto měsíci dokončit ještě finální 
úpravy, docházely všechny děti do 
externě zajištěné jídelny v obci.
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Co nás čeká v 1. pololetí? Pod-
zimní měsíce budou nabité akce-
mi. 1. září totiž odstartoval nejen 
školní rok, ale i celonárodní kam-
paň a společenská výzva „Aktivní 
září“, do které se naše MŠ přihlási-
la. Tato kampaň je součástí dlouho-
dobé snahy o aktivnější a zdravěj-
ší Česko. Proto jsme s dětmi nele-
nili a využili místních zdrojů. Ihned 
v prvním týdnu jsme se školčátky 
vyrazili na místní fotbalové hřiště 
a ve spolupráci s trenérem místní 
mládeže panem Milanem Pýchou 
a dalším hráčem TJ Dvory oddíl 
kopané, toho dne asistentem tre-
néra, panem Ondřejem Valíčkem 
strávili pod jejich taktovkou aktivní 
sportovní dopoledne. Pro děti byla 
připravena nejen ukázka ustroje-

ní správného fotbalového hráče, 
ale také spousta rozmanitých her 
a aktivit. Tímto bych oběma velice 
ráda poděkovala za jejich čas a pří-
pravu, děti si totiž sportovní dopo-
ledne náramně užily.

V dalším týdnu jsme společně se 
ZŠ strávili sportovní den na Polaba-
nu v Nymburce; čeká nás lekce Kalis-
teniky s lektorkou Lucií Radoňovou, 
která za námi přijede a protáhne 
těla nejen školčátek, ale i dětí ze ZŠ. 
V rámci tématu „Poznáváme svůj 
domov“ navštívíme jako každý rok 
obecní úřad, kde si uděláme krátkou 
exkurzi a pozdravíme pana starostu 
a jeho pravou ruku paní Luňáčko-
vou. Navštívíme Hálkovo městské 
divadlo v Nymburce, projdeme se 
obcí v halloweenských kostýmech 

a poté už se nám vše přehoupne 
do adventní nálady. V prosinci nás 
bude čekat rozsvícení Vánočního 
stromu na návsi, Mikulášská nadíl-
ka v MŠ, která se nikdy neobejde 
bez „Knihy hříchů“, a hlavně každo-
ročně očekávaná Vánoční besídka v 
Sokolovně. I přes tolik plánovaných 
akcí stihneme ještě další naučné 
aktivity jako například „Den stro-
mů“ či jednodenní projekt „Zdravé 
zoubky“, kdy nás navštíví studenti 
zdravotní školy Nymburk a hravou 
formou nám osvětlí důležitost krás-
ného úsměvu a zdravých zoubků.

Před námi je tedy půlrok plný 
her, objevování a společných chvil, 
na které se všichni už moc těšíme. 
Dětem přejeme, aby si každý den 
ve školce užívaly s radostí, chu-
tí a poznávaly nové věci. Rodičům 
děkujeme za podporu a spoluprá-
ci. A v neposlední řadě bych ráda 
vyjádřila veliké díky za spolupráci, 
nasazení a podporu nové kolegyni, 
paní učitelce mateřské školy Marti-
ně Šmídové.

Věříme, že i nadcházející období 
přinese spoustu krásných okamži-
ků, o které se s vámi příštím vydání 
opět rádi podělíme.

Vladislava Ježková DiS., 

učitelka MŠ
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SPORTOVNÍ A ZÁJMOVÉ KLUBY

Vítáme vás v novém 
školním roce!

Prázdniny utekly jako voda a začí-
ná období nových zážitků a společ-
ných chvil – ve třídách, na školní 
zahradě, na výletech a při různých 
akcích. Ať už jste naši malí školá-
ci, větší žáci nebo rodiče či přátelé 
naší školy, kteří nás podporují, spo-
lečně se pustíme do dalších dobro-
družství, které si zapamatujeme. 

V pondělí 1. září 2025 jsme spo-
lečně přivítali nový školní rok a 
s radostí uvítali naše nové prv-
ňáčky – Verunku, Kristýnku, Linh, 
Matýska a Šimonka. Celkem jsme 
tak přivítali pět malých školáků, 
kteří se poprvé usadili do našich 
lavic. Slavnostní zahájení nového 
školního roku uvedla paní ředitelka 
a děti přišli do školy pozdravit také 
pan starosta a paní Luňáčková, kte-
ří jim popřáli hodně úspěchů, rado-

sti a pohody během celého školní-
ho roku.

V úterý jsme během třídnických 
hodin stihli vše důležité – rozdali 
jsme si učebnice, seznámili se se 
školním řádem, třídními pravidly 
a všemi organizačními záležitost-
mi. Na školní zahradě jsme si také 
zahráli zábavnou seznamovací hru, 
která nám pomohla lépe se poznat 
a navodit příjemnou atmosféru. 
Následovalo třídenní projektové 
vyučování s názvem „Kamínky z 

prázdnin“, jehož cílem bylo sdílet 
zážitky z letních prázdnin a zároveň 
posílit příjemné a bezpečné klima 
ve škole. Výstupem tohoto pro-
jektu jsou malované prázdninové 
kamínky a papírový strom, na kte-
rém jsou od dětí sepsané důvody, 
proč se každý z nás ve škole vlastně 
cítí dobře.

V úterý 9. září jsme se v rámci 
celorepublikového projektu „Aktiv-
ní září“, do kterého jsme se letos 
zapojili společně s MŠ, vydali na 

SPORTOVNÍ A ZÁJMOVÉ KLUBY
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„Soutěž ve sběru plechovek“

Rádi bychom poděkovali všem dětem, rodičům, přátelům školy i 

obce za zapojení do sběru nápojových plechovek v loňském škol-
ním roce v rámci akce „Naše odpadky dětem“. 

I když jsme se v soutěži neumístili, vaše snaha a podpora přines-
la krásný výsledek. Díky výkupu nasbíraných plechovek jsme získali 

téměř 2 400 Kč, které jsme použili na nákup nových pomůcek. 

Vaše ochota pomoci ukázala, že společným úsilím dokážeme udě-
lat hodně – nejen pro naši školu, ale i pro životní prostředí. Moc si 

toho vážíme a těšíme se na další společné aktivity.

Děkujeme!!! 

Děti a zaměstnanci ZŠ a MŠ Dvory

sportovní dopoledne na SK Polaban 
Nymburk. Děti si zde pod vedením 
trenérů Matěje Novotného a Davi-
da Poklopa s nadšením vyzkouše-
ly basketbal, fotbal, florbal, tenis, 
lukostřelbu, jízdu na motokárách 
po dopravním hřišti a mnoho dal-
ších zábavných sportovních aktivit. 
Velké poděkování patří týmu Pola-
banu Nymburk za jejich čas, energii 
a motivaci, kterou dětem předali 
– díky nim jsme si všichni dopo-
ledne plné pohybu užili. V rámci 
tohoto projektu se ve středu usku-
teční také program s rodiči a dětmi 
s názvem „retrohrátky“, kde děti 
společně s rodiči společně vyzkou-
ší disciplíny, které se dnes již tolik 
nevyužívají – skákání gumy, cvrnká-

ní kuliček, skákání panáka, chůze na 
chůdách, míčová školka atd. Moc 
se na tuto společnou akci těšíme. 
A co nás ještě čeká v prvním polo-
letí? Na konci října, nás čeká tra-
diční Halloween s průvodem obcí 
a nocováním ve škole pro odvážné 
děti. Už teď se těšíme na zábavu, 
kostýmy a strašidelné překvapení! 
Ve čtvrtek 6. listopadu se vydáme 
společně se školkou do Hálkova 
městského divadla v Nymburce na 
představení O malé hastrmance, 
kde si užijeme jistě poutavý diva-
delní příběh. Na pátek 5. prosince 
doufáme, že k nám do školy zavítá 
Mikuláš se svou družinou a potěší 
děti. Těšit se můžeme i na tradiční 
vánoční besídku, která se uskuteč-

ní 13. prosince v místní sokolovně 
– zpívání, vystoupení dětí a vánoč-
ní atmosféra nás určitě naladí na 
sváteční vánoční čas. V posledním 
prosincovém týdnu nás také čeká 
adventní výlet do skanzenu v Kou-
řimi s programem pro děti „Čas 
adventní a vánoční“.

Máme před sebou určitě spoustu 
zajímavých a zábavných dní. Společ-
ně si užijeme hry, výlety i slavnost-
ní akce. Každá společná chvíle nás 
totiž spojuje a přináší nám radost. 
Děkujeme všem rodičům, přáte-
lům a partnerům školy za podporu 
– díky vám je škola místem, kam se 
každý den rádi vracíme.

Pavlína Červinková

Superdávka od 

října nahradí čtyři 

stávající dávky
V České republice se mění 

forma pomoci státu pro 
domácnosti s nízkými příjmy. 
Dnem 1. října 2025 vstoupí v plat-
nost nový zákon o dávce státní 
sociální pomoci. Čtyři dosavadní 
dávky – přídavek na dítě, příspěvek 
na bydlení, příspěvek na živobytí a 
doplatek na bydlení – nahradí jed-
na vícesložková dávka, tzv. super-
dávka. Je koncipována tak, aby 
pokrývala náklady domácností na 
živobytí a bydlení. Zahrnuje také 
prvky týkající se pracovní aktiv-
ity, péče o děti a zohledňuje spe-
cifické situace některých domác-
ností (např. seniorů, samoživitelů 
a osob se zdravotním postižením). 
Místo několika žádostí se bude 
nově podávat jen jedna žádost za 
celou domácnost, a to jednoduše 
online v Klientské zóně Jenda nebo 
na kterékoli pobočce Úřadu práce 
České republiky.

Nová žádost: kdo ji podává, kdy 
a co bude následovat

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA
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Plán akcí v obci
Den a čas Akce Místo konání

pátek 17. 10. od 20:00 Dvorská zábava s Beny Rock kulturní dům Dvory

sobota 8. 11. 9:00 - 12:00 Fotbalový turnaj předpřípravky fotbalové hřiště

neděle 9. 11. 9:00 - 12:00 Den otevřených dveří fotbalových kabin fotbalové hřiště

neděle 9. 11. od 14:00 Vítání občánků obecní úřad Dvory

středa 19. 11. od 18:00 Historie naší obce ožívá aneb 50. a 60. léta 
ve filmu

kulturní dům Dvory

sobota 22. 11. od 17:00 Veřejné vepřové hody hospůdka Veleliby

sobota 29. 11. od 9:00 Střelecká soutěž O vánočního kapra střelnice Dvory

sobota 29. 11. od 16:30 Rozsvícení vánočního stromu náves Dvory

sobota 6. 12. podvečer Mikulášská nadílka až k Vám domu

neděle 7. 12. od 15:00 Vystoupení pěveckého sboru Čachovice kostel sv. Václava

sobota 13. 12. od 14:00 Besídka ZŠ a MŠ Dvory kulturní dům Dvory

středa 24. 12. od 14:00 Ochutnávka a soutěž o nejlepší 
bramborový salát

hospůdka Veleliby

sobota 27. 12. od 15:00 Šipkařský memoriál Václava Tykvy hospůdka Veleliby

středa 31. 12. od 17:00 Silvestrovské posezení hospůdka Veleliby

pátek 16. 1. od 20:00 Sportovní ples kulturní dům Dvory

Superdávka se přiznává celé domácnosti. Žádost 
může podat kterýkoliv její plnoletý člen, pokud má 
souhlas ostatních. Ti pak již o dávku nežádají, protože 
je možné podat pouze jednu žádost za jednu domác-
nost. Domácnosti bude vyměřena jedna souhrnná 
částka, která zohlední situaci domácnosti na základě 
čtyř složek (bydlení, živobytí, bonus na dítě, pracovní 
bonus).

Přechod z dosavadního systému na superdávku 
proběhne od října 2025 do dubna 2026. Domácnosti, 
které aktuálně některou z dávek pobírají, by si měly 
žádost o novou dávku podat v období od 1. října do 
31. prosince 2025. Pokud tak neučiní, nárok na stáva-
jící podporu jim zanikne k 31. prosinci 2025 (pos-
lední výplata v lednu 2026) a nebude tedy možnost 
plynulého navázání na nový systém.

Noví žadatelé, kteří aktuálně nemají přiznanou 
žádnou z rušených dávek, si mohou o novou dávku 
státní sociální pomoci požádat od 1. října 2025 kdykoli 
a platí pro ně standardní řízení dle zákona.

Jakým způsobem lze žádost podat?
O superdávku lze požádat dvěma způsoby:
1. Online – skrz Klientskou zónu Jenda (jenda.mpsv.

cz). Na webu nebo v mobilní aplikaci (zdarma ke stažení 
v Google Play a App Store) lze žádost vyřídit jednoduše 
z pohodlí domova, bez front a mimo úřední hodiny. Do 
Klientské zóny se přihlásíte pomocí Identity občana, 

například bankovní identitou nebo Mobilním klíčem 
eGovernmentu. (Informace o založení Identity občana 
jsou dostupné na www.identita.gov.cz.)

Jenda vás provede celou žádostí, sehraje si dostupné 
informace a vyzve vás k doložení pouze dokumentů 
nezbytných k posouzení nároku. Ty můžete naskeno-
vat nebo jednoduše vyfotit mobilním telefonem a 
přiložit k žádosti.

2. Osobně – pokud nemůžete či nezvládnete využít 
online podání. Máte možnost tzv. asistovaného podání 
přímo na pobočce Úřadu práce ČR.

Vzhledem k očekávaným frontám na pobočkách a 
sjednaným termínům s nejzranitelnějšími skupinami 
doporučujeme využít možnost rezervace termínu v 
objednávkovém systému na webu www.uradprace.
cz/kontakty-na-pobocky. Bez rezervace termínu se 
klient může vystavit dlouhému čekání ve frontě.

Při osobní návštěvě úřadu je potřeba si přinést 
průkaz totožnosti, rodná čísla všech členů domácnos-
ti, jejich souhlasy s řízením a potřebné dokumenty pro 
doložení nároku. Seznam dokumentů i vzor souhlasu 
naleznete na webu www.uradprace.cz/davka-statni-
socialni-pomoci-superdavka.

Detailnější informace o superdávce a řízení o dávku 
naleznete na stránkách Úřadu práce ČR (www.urad-
prace.cz) a Ministerstva práce a sociálních věcí (www.
mpsv.cz).
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Historie naší obce ožívá aneb 50. 
a 60. léta ve filmu

Obec Dvory Vás srdečně zve na 
unikátní promítání nově digitalizo-
vaných filmových pásků se záběry 
naší obce a života jejích obyvatel 
v 50. a 60. letech. Filmy ve zmí-
něné době natočili zaměstnanci 
Sempry Veleliby Miloslav Touš a 
Emil Gnída. Kotouče s filmovým 
materiálem byly nedávno naleze-
ny při rekonstrukci budovy č. p. 18 
(viz článek v tomto zpravodaji na 
str. 4-6) a pečlivě zdigitalizová-
ny v podniku Foto Škoda v Praze. 
Samotné promítání bude doplně-
no povídáním se synem Miloslava 
Touše Pavlem Toušem a obecních 
kronikářem Matějem Prášilem. 

Přijďte se podívat na dobové 
záběry Sempry Veleliby, slavnost-
ního otevření požární zbrojnice, 
oslav prvního máje, svateb, spor-
tovních akcí, dětských dnů a jiných 
význačných událostí své doby a 
poznejte na záběrech své blízké 
nebo třeba sami sebe. 

Kdy: středa 19. listopadu 

2025 od 18:00 do 19:30

Kde: Sokolovna Dvory

V případě potřeby dopravy 

z Velelib kontaktujte prosím 

Martina Prášila na telefonním 

čísle: +420 725 918 711.

Pozvánka na promítání a povídání o obecní historii

INFORMACE
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Výsledky šipkařského klubu Postřižinský expres Veleliby - průběžné pořadí 1. liga C

Pořadí Družstvo Kol V VP R PP P K Skóre Legy Body

1. Zálabáci od Kocoura Nymburk 3 3 0 0 0 0 0 38:16 83:47 9

2. Šipkařská banda Čáslav 3 3 0 0 0 0 0 36:18 81: 53 9

3. Gladiátors Lošany 3 3 0 0 0 0 0 35:19 79:49 9

4. Gauneři Kolín 3 2 0 1 0 0 0 36:18 78:59 7

5. Strašidla Okřínek 3 2 0 0 0 1 0 30:24 72:57 6

6. Norci Úmonín 3 2 0 0 0 1 0 25:29 56:70 6

7. No Stress Kutná Hora 3 1 0 1 0 1 0 29:25 70:60 4

8. Kandráčovci Kolín 3 1 0 0 0 2 0 25:29 61:68 3

9. Plechovky Pečky 3 0 0 0 0 3 0 21:33 58:79 0

10. Boubínský expres Kolín 3 0 0 0 0 3 0 17:37 52:79 0

11. Postřižinský expres Veleliby 3 0 0 0 0 3 0 17:37 47:83 0

12. Semtex Poděbrady 3 0 0 0 0 3 0 15:39 49:82 0

od 9:00 až 12:00

Areál fotbalového hřiště TJ Dvory

Přijďte se podívat na nové zázemí našeho hřiště, projít si kabiny a 

dozvědět se podrobnosti o tomto projektu.

Obec Dvory srdečně zve všechny na DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ nových fotbalových kabin

Neděle 9. listopadu 2025

INFORMACE
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SPORTOVNÍ A ZÁJMOVÉ KLUBY

Nová dotace pro kulturní dům

V září byla TJ Dvory, z.s. schválena 
dotace ze Státního zemědělského 
intervenčního fondu (SZIF) v rám-
ci programu LEADER. Projekt 
s názvem „Skládací stoly kulturní 
dům“ Celkové výdaje projektu jsou 
předběžně vyčísleny na 351.384,- 
Kč. Dotace byla schválena ve výši 
245.968,- Kč, tedy 70 % nákladů. 
Z toho 86.088,- Kč pokryje Evrop-
ský zemědělský fond pro rozvoj 
venkova a 159.880,- Kč bude hra-
zeno z národních zdrojů. Díky této 
podpoře bude možné vybavit kul-
turní dům novými skládacími stoly, 
což zvýší komfort pro pořádání 
společenských a sportovních akcí.

Fotbal

Fotbalový oddíl má za sebou 
náročný podzimní start soutěží. 
Stejně jako loni máme do nové 
sezóny přihlášeny všechny tři 
přípravkové kategorie, které 
OFS Nymburk pořádá a také 
tým dospělých. Oddíl se i nadále 
zaměřuje na práci s dětmi, pro 

které fotbal není jen o výsledcích, 

ale především o radosti z pohybu, 

kolektivu a o postupném zlepšování 

sebe sama.

Pozvánka na turnaj předpřípravek

Zveme všechny rodiče, fanoušky i 

širokou veřejnost na turnaj fotbalo-

ROZPIS ZÁPASŮ TJ Dvory – podzim 2025
kolo datum a čas kluby v zápasu

2. 17.8.2025 – 17.00 TJ Dvory Sokol Drahelice

3. 23.8.2025 – 17.00 TJ Kam. Zbož TJ Dvory

4. 31.8.2025 – 17.00 TJ Dvory FK Litol mládež B

5. 6.9.2025 – 17.00 Předm. / St. Lysá TJ Dvory

6. 14.9.2025 – 16.30 TJ Dvory TJ Hradištko

7. 21.9.2025 – 16.30 TJ Dvory Sokol Bobnice

8. 28.9.2025 – 16.00 Sokol Struhy B TJ Dvory

9. 5.10.2025 – 16.00 TJ Dvory TJ Straky B

10. 12.10.2025 – 10.15 Sokol Stratov B TJ Dvory

11. 19.10.2025 – 15.30 TJ Dvory Sokol Kounice

12. 26.10.2025 – 14.30 AFK Milčice B TJ Dvory

13. 2.11.2025 – 14.00 TJ Dvory Sokol Všechlapy

1. 8.11.2025 – 14.00 SK Kostelní Lhota B TJ Dvory

vé předpřípravky, který se uskuteční 

v sobotu 8. listopadu 2025 na hřišti 

ve Dvorech od 9:00. Turnaj nabídne 

nejen sportovní zážitky nejmenších 

fotbalistů, ale také občerstvení a 

příjemnou komunitní atmosféru 

během celého dopoledne. Přijďte 

podpořit naše nejmenší hráče.

Stolní tenis
Poslední prázdninovou sobotu se 

sešli členové oddílu, aby si připo-

mněli a oslavili 55. výročí založení 

klubu. Na oslavu spojenou s malým 

pohoštěním byli pozváni všich-

ni hráči, kteří kdy za Dvory hráli a 

také došlo na předání dárkových 

balíčků několika členům, buď u pří-

ležitosti významných kulatých nar-

ozenin (které slaví v tyto dny) nebo 

za dlouholetou prací pro klub.

Na konci září se rozběhla nová 

sezona 2025/26 pro všechna čtyři 

družstva, které každé startuje v jiné 

soutěžní třídě - A poprvé v krajské 

soutěži, ostatní B až D v regionál-

ní II. až IV. třídě. Cílem nadcházející 

sezóny po minulé úspěšné sezoně 

se dvěma postupy do vyšších tříd 

bude však jediné, a to získané sou-

těže udržet.

TJ Dvory– aktuální dění
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Akce střeleckého 
klubu

Dne 30. srpna byla uspořádána 

klubová soutěž „Dvorský trojboj 

ve VzPu“, šipky a luk. Celkem se 

zúčastnilo 16 soutěžících: 1. místo P. 

Starosta, 2. místo J. Johaník, 3. mís-

to J. Řehák, 4. místo Hemerka, 5. 
místo M. Kotek, 6. místo M. Pýcha, 
7. místo V. Hozák, 8. místo F. Lit-
era, 9. místo T. Vrátný, 10. V. Dav-
ídek, 11. místo Kuchař, 12. F. Dav-
ídek, 13. místo J. Vařejčko. V kate-
gorii žen startovali čtyři soutěžící: 
1. místo Poláková, 2. místo Pýcho-
vá, 3. místo Bílková, 4. místo Staros-
tová. V kategorii manželské páry: 1. 
místo Johaník a Poláková, 2. místo 
Pýchovi, 3. místo Starostovi, 4. mís-
to Kotek a Bílková.

Dne 14. září byla usporádána 
hlavní soutěž 37. ročník Memoriá-
lu Františka Myšky v LM, SM60. V 
kategorii LM startovalo 12. střelců: 
1. místo P. Záborec, 2. místo Z. 
Kučera, 3. místo V. Šmíd. V SM star-
tovali tři střelci: 1. místo: 1. místo 
J. Zaplatílek, 2. místo F. Bárta, 3. 
místo L. Malá. Celkovým vítězem 
soutěže o tento putovní pohár se 
stal P. Záborec ze SSK Loyd Jablonec 
nad Nisou s nástřelem 596 bodů.
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